PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 января 2025 г.                                                                                                          №  181 - па
30ало
30ен30оророоо
№ 82-па
	О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 28 августа 2019 г. № 1662-па

В соответствии с постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 № 890-па «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», решением от 11 декабря 2024 года № 171-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 11 декабря 2024 года № 171, руководствуясь статьями 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа  от  28 августа 2019 года № 1662-па (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Задачи муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Задачи муниципальной программы
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот: приобретение (строительство), ремонт благоустроенных жилых помещений в собственность муниципального образования для последующего их предоставления детям-сиротам,
предоставление социальной выплаты на приобритение благоустроенного жилого помещения в собственность удостоверяемой сертификатом.»;

1.2. Позиции «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ», «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств федерального и краевого бюджетов составляет:

201 875 728,82 рублей, в том числе:

2020 год – 36 208 043,08 рублей;

2021 год – 36 815 872,08 рублей;

2022 год – 34 307 983,16 рублей;

2023 год – 44 772 785,31 рублей;

2024 год – 31 148 109,95 рублей;

2025 год – 18 622 935,24 рублей».

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями 107 детям-сиротам, в том числе по годам:
2020 год - 28 детям – сиротам;

2021 год - 25 детям – сиротам;

2022 год - 18 детям – сиротам;

2023 год - 21 детям – сиротам;

2024 год – 10 детям – сиротам;

2025 год - 5 детям – сиротам.»;

1.3. В раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы и план их реализации» паспорта Программы внести следующие изменения:

- второй абзац изложить в следующей редакции: « - приобретение (строительство), ремонт благоустроенных жилых помещений в собственность муниципального образования для создания специализированного жилищного фонда для детей-сирот, предоставление социальной выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом;»;
1.4. В Разделе 5 «Механизм реализации муниципальной программы» паспорта Программы пятый абзац изложить в следующей редакции: «реализует мероприятия Программы по приобретению (строительству), ремонту благоустроенных жилых помещений в муниципальную собственность для создания специализированного жилого фонда для детей-сирот посредством осуществления закупок товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, предоставление социальной выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность удостоверяемой сертификатом;»;
1.5. В Приложении № 1 к Программе строку «Количество детей-сирот, обеспеченных жилыми помещениями» изложить в следующей редакции:
	«
	Количество детей-сирот, обеспеченных жилыми помещениями
	ед.
	22
	28
	25
	18
	21
	10
	5.».

1.6. В Приложении № 2 к Программе позиции «Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот», «Приобретение (строительство), ремонт жилых помещений для создания специализированного жилого фонда для детей-сирот, предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом» изложить в следующей редакции:

	«
	Основное мероприятие: обеспечение жильем детей-сирот
	Управление экономики и собственности администрации Партизанского городского округа
	2020г.
	2025г.
	В результате реализации мероприятий Программы до 2026 года 107 детям – сиротам будут предоставлены благоустроенные жилые помещения.».

	1
	Приобретение (строительство), ремонт благоустроенных жилых помещений в собственность муниципального образования для создания специализированного жилого фонда для детей-сирот, предоставление социальной выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, удостоверяемой сертификатом
	Управление экономики и собственности администрации Партизанского городского округа
	2020г
	2025г.
	Обеспечение жильем детей-сирот.».

1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа С.С. Юдина.

Глава городского округа

                  О.А.Бондарев